## FONDAZIONE ESPERIENZE DI CULTURA METROPOLITANA

## Adunanza Consiglio di Amministrazione

#### - Verbale n. 07/22 del 15/11/2022

Il giorno **15/11/2022**, alle **ore 18.00** presso la Sala Rossa, in Settimo T.se Via Giannone n. 3, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Esperienze di Cultura Metropolitana", per trattare i seguenti punti all'ordine del giorno:

- **1.** Servizi Bibliotecari Proposta di chiusure e modifiche di orario di servizio anno 2023/2024;
  - 2. Convenzione del Sistema Bibliotecario dell'Area Metropolitana Torinese;
  - 3. Rassegna "Fuori Tutti" anno 2023;
  - 4. Nuovo tariffario Sale Biblioteca e Sala Levi:
  - **5.** Varie ed eventuali.

Sono presenti:

- il Presidente, avv. Silvano Pietro Rissio;
- il Consigliere, dott.sa Emilia Sannino;
- il Consigliere, sig. Edoardo Maria Carbone
- il Direttore Generale della Fondazione, dott. Dario Netto;
- il Revisore Contabile dott. Stefano Battaglia, in videoconferenza.

Sono altresì presenti il dott. Edoardo Chianura, coordinatore programmatico dell'attività di Fondazione ECM in relazione alle fasce di popolazione più deboli, il dott. Franco Orsola responsabile del servizio Biblioteca e la sig.ra Marina Gentile, responsabile dei Servizi Amministrativi, che viene chiamata a svolgere le funzioni di segretario verbalizzante.

Il Presidente dà lettura del verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 27/09/2022 ed il Consiglio, alle ore 18,05 all'unanimità, ne delibera l'approvazione.

Il Presidente procede con la discussione sugli argomenti all'ordine del giorno:

# 1. Servizi Bibliotecari – Proposta di chiusure e modifiche di orario di servizio anno 2023/2024.

Il Presidente illustra il calendario delle chiusure della Biblioteca anno 2023/2022 in conformità con la sospensione dei servizi comunali della Città di Settimo T.se.

Il Consiglio di Amministrazione all'unanimità, alle ore 18.15 DELIBERA di approvare il calendario di chiusura della Biblioteca anno 2023/2024, come da schema che viene allegato al presente verbale.

### 2. Convenzione del Sistema Bibliotecario dell'Area Metropolitana Torinese.

Il Presidente passa la parola al dott. Franco Orsola che illustra la Convenzione del Sistema Bibliotecario dell'Area Metropolitana Torinese, che ha la finalità di gestire i servizi di catalogazione, circolazione libraria e coordinamento dei servizi, acquisto coordinato di risorse digitali, formazione del personale, innovazione tecnologica e nuovi servizi, attività culturali tra i vari Comuni presenti nel circuito.

Il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità, alle ore 18.30 DELIBERA di approvare la Convenzione del Sistema dell'Area Metropolinata Torinese, come da bozza che viene allegata al presente verbale.

## 3. Rassegna "Fuori Tutti" anno 2023

Il Presidente, rilevato il successo dell'edizione del 2022 della rassegna musicale denominata "Fuori Tutti" e preso atto che l'Amministrazione Comunale di Settimo Torinese ha manifestato l'intenzione a rifare la kermesse anche per l'anno 2023, propone di organizzare una nuova edizione dell'evento nei primi giorni di settembre 2023, dando autorizzazione a contrarre al Direttore Generale e incaricandolo quindi di svolgere le procedure amministrative idonee per individuare l'operatore specializzato, con base di gara pari ad € 85mila oltre IVA e fatte comunque salve ulteriori diverse determinazioni di questo Consiglio.

Il Consiglio di Amministrazione, alle ore 18,40 DELIBERA all'unanimità di approvare la realizzazione della manifestazione musicale FUORI TUTTI per l'anno 2023 nei termini di cui in premessa, dando mandato al Direttore Generale di individuare un operatore economico specializzato nell'organizzazione di spettacoli di intrattenimento musicali con conseguente autorizzazione a contrarre e designando lo stesso quale Responsabile unico del procedimento.

#### 4. Nuovo tariffario Sale Biblioteca e Sala Levi

Il Presidente illustra la proposta del nuovo tariffario delle Sale della Biblioteca Civica Archimede e della Sala Levi, anche al fine di semplificarne la fruizione.

Il Consiglio di Amministrazione, alle ore 18,45 DELIBERA all'unanimità di approvare il nuovo tariffario delle Sale della Biblioteca Civica Archimede e della Sala Levi, come da schema che viene allegato al presente verbale.

#### 5. Varie ed eventuali.

a) Convenzione Associazione APRI / Fondazione Ecm: il Presidente passa la parola al dott. Franco Orsola che illustra la convenzione tra l'Associazione Pro-Retinopatici e Ipovedenti di Torino (APRI) e la Fondazione ECM che ha come finalità la sensibilizzazione della cittadinanza sui temi della disabilità visiva anche attraverso l'organizzazione di incontri e convegni, la realizzazione di laboratori con le scuole. La convenzione prevede un contributo da parte di Fondazione di € 1.500,00.

Il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità, alle ore 18,50 prende atto e DELIBERA di approvare la Convenzione tra l'APRI e la Fondazione EMC. come da bozza che viene allegata al presente verbale e la corresponsione del contributo da parte di Fondazione ECM di € 1,500.00.

b) Convegno "Città a piccoli passi" - Richiesta di contributo. Il Direttore Generale illustra il progetto del convegno presentato dall'Associazione Amate l'Architettura, che sarà rivolto ai più piccoli, bambini ed adolescenti, prendendo in considerazione lo spazio urbano quale luogo privilegiato di incontro, scambio e crescita al fine di valutare la sostenibilità quale elemento fondamentale di buona prassi abitativa. L'Associazione Amate l'Architettura richiede un contributo economico a sostegno dei costi di organizzazione del convegno.

Il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità, alle ore 18,55 prende atto e DELIBERA di approvare la corresponsione di un contributo all'Associazione Amate l'Architettura di € 600,00 quale sostegno dei costi di organizzazione del convegno.

\*\*\*\*\*\*

Terminato l'esame degli argomenti posti all'ordine del giorno, alle ore 18,50 il Presidente dichiara chiusa la seduta.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario

Marina Gentile

f.to in originale

Il Presidente avv. Silvano Pietro Rissio f.to in originale